
1 
 

                                           

 

R á m c o v á  k u p n í   s m l o u v a   

 

1. Messer Technogas s.r.o.  

se sídlem  Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 02 Praha 4                                                                                                                       

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , oddíl C, vložka 3638                                               

IČ    40764788                                                                                                                                                                                          

DIČ CZ40764788                                                                                                                                                                                      

zastoupený   Ing. Vladislavem Sywalou, jednatelem společnosti                                                                                                

bankovní spojení    ING Bank N.V.  1000448002/3500                                                                                                                  

jako prodávající na straně jedné 

(dále jen „prodávající“ nebo obecně „smluvní strana“) 

a 

2. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Flemingovo nám. 542/2, 166 10 Praha 6                                                                                                              

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR                                                                                 

IČ 61388963                                                                                                                                                                           

DIČ CZ61388963                                                                                                                                                                                   

zastoupený RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem                                                                                   

bankovní spojení                                                                                 

jako kupující na straně druhé 

(dále jen „kupující“ nebo obecně „smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 

tuto                                          

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

R á m c o v o u   k u p n í   s m l o u v u   

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu k jeho objednávkám kapalný dusík 

v minimální  kvalitě  5.0  za  podmínek  dále  stanovených  v  této  smlouvě  (dále  jen  „předmět 

koupě“  nebo  „kapalný  dusík“  nebo  „médium“),  odevzdávat  kupujícímu  předmět  koupě 

a umožnit mu k předmětu koupě nabýt vlastnické právo a kupující  se  zavazuje předmět koupě 

od prodávajícího přebírat a platit prodávajícímu za předmět koupě dále sjednanou kupní cenu.   

 

2. Předmět  koupě  bude  prodávajícím  dodáván  do  2  zásobníků  vlastněných  kupujícím  a  musí 

splňovat následující technické parametry: 

a. Dodávka N2 pro zdroj LN2: 

i. médium: kapalný dusík o čistotě 5.0 

ii. zásobník: VT9/18 (Ferox) 

iii. pracovní tlak: 2,5 bar 

iv. max. plnicí objem: 8430 l 

v. koncovka:  příruba  DN40/PN40,  DIN  2635,  na  tuto  přírubu  si  prodávající 

namontuje vlastní koncovku 

b. Dodávka LN2 pro zdroj GN2: 

i. médium: kapalný dusík o čistotě 5.0 

ii. zásobník: VT9/18 (Ferox) 

iii. pracovní tlak: 22 bar  

iv. max. plnicí objem: 8430 l 

v. koncovka:  příruba  DN40/PN40,  DIN  2635,  na  tuto  přírubu  si  prodávající 

namontuje vlastní koncovku 

 

3. Předpokládané množství  kapalného  dusíku,  které  bude  kupující  od  prodávajícího  odebírat,  je 

přibližně 600 000 kilogramů po dobu trvání smlouvy, přičemž toto množství je pouze orientační  

a  nepředstavuje  závazek  kupujícího  k odběru  daného  množství.  Prodávající  bude  kupujícímu 

fakturovat  pouze  skutečně  odebrané množství  dusíku  za  jednotkovou  cenu  sjednanou  v  této 

smlouvě. 

 

4. Prodávající  se  zavazuje  zajistit  telemetrii  k zásobníkům  kapalného  dusíku,  která  bude  ve 

vlastnictví  prodávajícího,  přičemž prodávající  se  zavazuje  ji  kupujícímu pronajmout  na  základě 

této  smlouvy  po  dobu  jejího  trvání.  Kupující  umožní  prodávajícímu  připojení  telemetrie 

k zásobníkům kapalného dusíku a souhlasí s nájmem telemetrie za podmínek stanovených touto 

smlouvou. Prodávající se zavazuje zajistit údržbu telemetrie k zachování její funkčnosti po celou 

dobu  trvání  této  smlouvy.  Prodávající  se  dále  zavazuje  poskytovat  kupujícímu  po  celou  dobu 

trvání této smlouvy vzdálený přístup k datům telemetrie.   

5. Prodávající se zavazuje zajistit dopravu předmětu koupě do místa dodání dle této smlouvy, a to 
se všemi doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání předmětu koupě, včetně bezpečnostních 
listů a prohlášení o shodě.    



3 
 

6. Prodávající  bude  dodávat  kapalný  dusík  plynule  na  základě  objednávek  kupujícího  a  udržovat 
zásobníky vždy se zásobou kapalného dusíku neklesající pod minimální hodnotu rovnající se 30% 
nominální kapacity zásobníků. V případě, že by kupující neučinil objednávku a hrozilo by, že by 
minimální  hodnota  zásoby  kapalného  dusíku  mohla  klesnout  pod  hodnotu  30%  nominální 
kapacity zásobníků, je prodávající povinen kupujícího na tuto skutečnost bezodkladně upozornit. 

7. Prodávající  prohlašuje,  že  jím  poskytovaný  předmět  koupě  dle  této  smlouvy  zcela  odpovídá 
požadavkům  uvedeným  v této  smlouvě  a  rovněž  normám  platným  pro  technické  plyny. 
Prodávající  se  dále  se  zavazuje,  že  se  od  požadavků  uvedených  v této  smlouvě  žádným 
způsobem neodchýlí. 

II. 

Doba trvání smlouvy, objednávky 

1. Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou  ode  dne  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami 

do 31. 12. 2019. 

 

2. Předmět koupě bude prodávající dodávat kupujícímu na základě objednávek, které kupující zašle 

prodávajícímu  prostřednictvím  emailu  a  které  prodávající  prostřednictvím  emailu  kupujícímu 

potvrdí.  Smluvní  strany  se  zavazují  sdělit  si  navzájem  kontaktní  emailové  adresy  pro  účely 

objednávek a jejich potvrzení.  

 

3. Objednávka kupujícího bude obsahovat zejména následující údaje: 

a) identifikační údaje kupujícího a prodávajícího, 

b) specifikaci předmětu koupě včetně objednávaného množství,  

c) datum dodání. 

 

4. Prodávající se zavazuje potvrdit prostřednictvím emailu objednávky kupujícího bez odkladu poté, 

co budou kupujícím u prodávajícího učiněny. 

 

5. Prodávající se zavazuje dodávat předmět koupě kupujícímu dle jeho objednávek. Prodávající se 

zavazuje realizovat závoz média v době od 7:00 ráno do 20:00 večer.    

 

6. Kontaktní  osobou  kupujícího  pro  účely  dodávek  předmětu  koupě  je  pan  Přemysl  Hroník, 

tel. 220 183 564 nebo jiná pověřená osoba, kterou kupující prodávajícímu sdělí. 

III. 

Podmínky plnění 

1. Prodávající se zavazuje disponovat cisternou s vlastním pohonem čerpadla. Kupující neumožňuje 

přístup k elektrické síti, ani jakýkoliv odběr elektrické energie. 

 

2. Prodávající se zavazuje zajistit přímý závoz média od výrobce bez meziuskladnění a doložit atest 

výrobce média na zajišťovanou pravidelnou dopravu a distribuci tohoto média prodávajícím.  

 

3. Prodávající  se zavazuje mít v době podpisu  této smlouvy v účinnosti pojistnou smlouvu,  jejímž 

předmětem  je pojištění odpovědnosti  za  škodu  způsobenou prodávajícím  třetí osobě. Pojistné 

krytí musí  činit minimálně 10 mil. Kč pro  jeden škodní případ. Prodávající  je povinen předložit 



4 
 

kupujícímu  pojistné  smlouvy  či  certifikáty  prokazující  existenci  pojištění  v  rozsahu  uvedeném 

v tomto bodu do 10 dnů od podpisu této smlouvy. Prodávající je povinen udržovat toto pojištění 

v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

4. Prodávající  využije při plnění předmětu  smlouvy pouze poddodavatele uvedené v příloze  č.    1 

této  smlouvy.  Změna  ve  složení  poddodavatelů  podléhá  souhlasu  kupujícího.  Využití  jiného 

poddodavatele,  který  není  uveden  v  příloze  č.  1  této  smlouvy  bez  souhlasu  kupujícího  je 

důvodem  k  odstoupení  od  smlouvy  ze  strany  kupujícího.  Pokud  prodávající  nebude  využívat 

k plnění dle této smlouvy poddodavatele, je povinen připojit jakožto přílohu č. 1 k této smlouvě 

čestné prohlášení o tom, že poddodavatelé k plnění dle této smlouvy využiti nebudou.   

 

5. Prodávající je povinen při využití telemetrie udržovat sám bez úkonů ze strany kupujícího každý 

zásobník vždy se zásobou kapalného dusíku neklesající pod minimální hodnotu uvedenou v čl. 1 

odst. 6 této smlouvy. 

 

6. Prodávající  je  povinen  dodávat  médium  do  zásobníků  vlastněných  kupujícím.  Kupující  se 

zavazuje vlastní zásobníky pro médium univerzálně uzpůsobit  (zakončení přírubou). Prodávající 

se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost ve smyslu uvedení těchto zásobníků na médium 

do provozu, čímž je míněno zejména vyčištění zásobníků před hlavním plněním, tlaková zkouška, 

zahajovací revize a proškolení zaměstnanců kupujícího ohledně jejich obsluhy.  

 

7. Kupující bude zajišťovat následnou obsluhu vlastních nádob při další manipulaci s médiem svým 

zaměstnancem proškoleným prodávajícím. 

IV. 

Místo dodání 

1. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího na adrese Flemingovo nám. 542/2, 166 10 

Praha 6.                                                                                                      

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu koupě se sjednává jako nejvýše přípustná. 

 

Položka 

Předpokláda

né množství 

(kg) 

Jednotko

vá cena 

(za 1 kg) 

v Kč bez 

DPH 

Sazba 

DPH  

Cena za 

předpokládané 

množství v Kč 

bez DPH 

Cena za 

předpokládané 

množství v Kč včetně 

DPH 

Kapalný 

dusík dle 

specifikace 

v čl. I. odst. 1 

a 2 smlouvy 

xxxxxxxxxx  2xxx xxxx xxxxxxx0 xxxxxxxxxxx

    



5 
 

 

2. Kupní  cena  zahrnuje  veškeré  náklady  spojené  s dodáním  předmětu  koupě  do  místa  dodání 

(zejména dopravné do místa dodání, nájemné za telemetrii poskytnutou prodávajícím po dobu 

trvání  této  smlouvy,  poplatek  za  službu  vzdáleného  přístupu  kupujícího  k datům  telemetrie, 

režijní  náklady,  pojištění,  stočné,  ADR,  mýtné,  případný  ekologický  poplatek,  úkony  v rámci 

součinnosti  prodávajícího  dle  čl.  III.  odst.  6  této  smlouvy,  atd.)  a prodávající  není  oprávněn 

požadovat po kupujícím úhradu jakýchkoli dalších nákladů.  

 

3. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury, která bude vystavována 

měsíčně,  na  základě  skutečně  odebraného  množství  média  za  předchozí  měsíc,  po  podpisu 

protokolu o odevzdání a převzetí předmětu koupě oběma smluvními stranami. Splatnost faktury 

činí 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

 

4. Prodávající  se  touto  smlouvou  zavazuje,  že  jím  vystavená  faktura  bude  obsahovat  všechny 

náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění (dále 

jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 

 

5. V  případě,  že  prodávajícím  vystavená  faktura  bude  obsahovat  nesprávné  či  neúplné  údaje,  je 

právem kupujícího  takovou  fakturu prodávajícímu  vrátit  do data  splatnosti.  Ten podle  povahy 

nedostatku  fakturu buď opraví,  nebo vystaví novou. U opravené nebo nové  faktury běží nová 

lhůta splatnosti 21 dnů od doručení takové faktury kupujícímu.  

 

6. Prodávající se zavazuje kupujícího neprodleně písemně informovat o skutečnosti, že bylo vydáno 

rozhodnutí správce daně o tom, že prodávající  je nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§106a zákona o dani z přidané hodnoty. Toto oznámení je prodávající povinen zaslat kupujícímu 

obratem po doručení takového rozhodnutí správce daně bez ohledu na to, zda toto rozhodnutí 

již nabylo právní moci. 

 

7. Prodávající  se  zavazuje  kupujícího  neprodleně  písemně  informovat  o  existenci  pravomocného 

rozhodnutí  správce  daně  o  tom,  že  prodávající  je  nespolehlivým  plátcem  daně  ve  smyslu 

ustanovení  §  106a  zákona  o  dani  z přidané  hodnoty,  o  zrušení  takového  rozhodnutí  správce 

daně  a  o  rozhodnutí  správce  daně,  že  prodávající  již  není  nespolehlivým  plátcem  ve  výše 

uvedeném smyslu. 

 

8. V případě, že kupující bude jakožto ručitel dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty povinen 

uhradit  namísto  prodávajícího  daň  z přidané  hodnoty  ze  zdanitelného  plnění,  zavazuje  se 

prodávající  nahradit  kupujícímu  škodu  takto  vzniklou,  zejména mu uhradit  částku odpovídající 

odvedené dani  z přidané hodnoty  (včetně případného penále) a uhradit veškeré další náklady, 

které kupujícímu v souvislosti s úhradou daně namísto prodávajícího vznikly.   

 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující bude prodávajícímu hradit zdanitelná plnění (jako 

poskytovateli  zdanitelného  plnění)  pouze  na  účet  prodávajícího,  který  je  zveřejněn  správcem 

daně  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup.  Do  okamžiku  poskytnutí  čísla  takového 

bankovního účtu prodávajícím není závazek kupujícího hradit prodávajícímu kupní cenu splatný. 



6 
 

VI. 

Protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě 

1. Prodávající  splní  svou  povinnost  dodat  kupujícímu  předmět  koupě,  pokud  dodá  kupujícímu 

kapalný  dusík  do  místa  dodání  dle  konkrétní  objednávky  kupujícího,  a  to  se  všemi  doklady 

uvedenými  v čl.  I.  odst.  5  smlouvy  a  pokud  smluvní  strany  podepíší  protokol  o  odevzdání 

a převzetí předmětu koupě s dále uvedenými náležitostmi: 

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

b) označení kupní smlouvy, popř. její číslo, 

c) specifikace předmětu koupě včetně dodávaného množství,  

d) specifikace dokumentů dodávaných s předmětem koupě, 

e) datum dodání předmětu koupě, 

f) stav předmětu koupě v době odevzdání a převzetí, 

g) případně další údaje požadované smluvními stranami při sepisování protokolu. 

  

2. Protokol  o  odevzdání  a  převzetí  předmětu  koupě  oprávnění  zástupci  obou  smluvních  stran 

podepíší,  případně  ho  opatří  otisky  razítek.  Takto  vyhotovený  a  oběma  smluvními  stranami 

podepsaný protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě slouží jako doklad o řádném splnění 

povinnosti  prodávajícího  dodat  předmět  koupě  kupujícímu  a  je  podkladem  pro  fakturaci  ze 

strany prodávajícího. 

 

3. Nebezpečí  škody  na  předmětu  koupě  a  vlastnické  právo  k němu  přechází  na  kupujícího 

okamžikem převzetí předmětu koupě od prodávajícího. 

VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V  případě  prodlení  prodávajícího  s včasným  a  řádným  dodáním  předmětu  koupě  dle  této 

smlouvy (včetně prodlení s dodávkou za účelem dodržení minimální hladiny zásobníků sjednané 

v čl. 1 odst. 6 této smlouvy) je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve 

výši 20 000,‐ Kč za každý den a případ prodlení. 

 

2. V případě nezajištění kvality dodávaného média sjednané v této smlouvě je prodávající povinen 

zaplatit  kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  50 000,‐  Kč  za  každé  jednotlivé  porušení  této 

povinnosti.  V  případě,  že  náklady  na  vyčištění  média  převýší  sjednanou  smluvní  pokutu, 

ujednává  se,  že  prodávající  je  povinen  zaplatit  kupujícímu  tento  rozdíl  vedle  smluvní  pokuty. 

Kupující je oprávněn také znečištěné médium nepřevzít. 

 

3. Zaplacení  smluvní  pokuty  nemá  vliv  na  právo  kupujícího  požadovat  po  prodávajícím  náhradu 

škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

5. Smluvní  pokuty  i  úrok  z prodlení  jsou  splatné  do  21  dnů  od  doručení  jejich  vyúčtování  druhé 

smluvní straně. Vyúčtování smluvní pokuty musí obsahovat popis a časové určení události/stavu, 



7 
 

na základě kterých je smluvní pokuta účtována, a dále způsob úhrady smluvní pokuty. U úroku 

z prodlení  je  nutno  specifikovat  fakturu,  k níž  se  úrok  z prodlení  vztahuje,  dobu  její  splatnosti 

a dobu  prodlení.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  pohledávku  na  zaplacení  smluvní  pokuty  je 

kupující oprávněn jednostranně započíst proti pohledávkám prodávajícího z téže kupní smlouvy. 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Od  této  smlouvy  lze  odstoupit,  připouští‐li  to  obecně  závazný  předpis  nebo  tato  smlouva.  Za 

podstatné  porušení  smlouvy,  a  tedy  za  důvod  k odstoupení  od  smlouvy,  obě  smluvní  strany 

považují:                                                                                                                                                               

a) na straně prodávajícího nedoložení pojistné smlouvy dle čl. III. odst. 3 výše kupujícímu ani do 

30 dnů od uzavření této smlouvy, 

b) na  straně  prodávajícího  neudržování  pojistné  smlouvy  dle  čl.  III.  odst.  3  výše  v platnosti 

a účinnosti po dobu trvání této smlouvy,  

c) na  straně  prodávajícího  prodlení  s včasným  a  řádným  dodáním  předmětu  koupě  dle  této 

smlouvy delším než 5 pracovních dnů, 

d) na straně kupujícího prodlení s platbou kupní ceny delším než 14 dnů.   

 

2. Odstoupení  od  smlouvy  musí  být  vyhotoveno  v písemné  formě  a  doručeno  druhé  smluvní 

straně.  Účinky  odstoupení  nastávají  okamžikem  doručení  projevu  vůle  o  odstoupení  druhé 

smluvní straně. 

 

3. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíce. 

Výpovědní  doba  počíná  běžet  prvním  dnem  měsíce  následujícího  po  měsíci,  ve  kterém  byla 

písemná výpověď doručena příslušné smluvní straně.  

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající  souhlasí  se  zveřejněním  smlouvy  v celém  rozsahu  a  všech  náležitostí  smluvního 

vztahu, včetně údajů o hodnotách parametrů nabídky, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv.  

X. 

Ustanovení závěrečná 

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze v písemné formě, prostřednictvím 

číslovaných dodatků.  

 

2. Tato  smlouva  se  vyhotovuje  ve  2  stejnopisech  s platností  originálu.  Jeden  stejnopis  náleží 

prodávajícímu, jeden kupujícímu. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a svými podpisy stvrzují, že vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí. 

 



8 
 

V …………………. dne…………………..                           V………………………dne…………………… 

…………………………………………………    ………………………………………………… 

Za prodávajícího:                                                      Za kupujícího: 

Messer Technogas s.r.o.                  Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Vladislav Sywala – jednatel       RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc., ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení prodávajícího o tom, že poddodavatelé v rámci plnění dle smlouvy 

využiti nebudou 

 

Tímto  čestně  prohlašujeme,  že  jako  prodávající  v celém  průběhu  plnění  veřejné  zakázky  malého 

rozsahu  DODÁVKA  KAPALNÉHO  DUSÍKU  pro  kupujícího  Ústav  organické  chemie  a  biochemie 

Akademie  věd  České  republiky,  v.  v.  i.  se  sídlem  Praha  6,  Flemingovo  nám.  542/2,  PSČ  166  10 

nevyužijeme poddodavatele. 

 

V Praze dne…………………..            

 

              

…………………………………………………     

Za prodávajícího:                                                       

Messer Technogas s.r.o.                   

Ing. Vladislav Sywala – jednatel    


